
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 
Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 1/2018 ze dne 7. února 2018 
 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):  9 (viz prezenční listina) 
  za studentskou komoru (dále jen SK):  5 (viz prezenční listina) 

Omluveni: Ing. Marie Borská 

Hosté: rektor doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Volba dvou místopředsedů Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) – místopředsedy za akademickou 
komoru Akademického senátu VŠPJ (AK AS VŠPJ) a místopředsedy za studentskou komoru 
Akademického senátu VŠPJ (SK AS VŠPJ) 

3. Návrh rektora na jmenování nových členů Disciplinární komise VŠPJ PhDr. Vlasty Řezníkové, 

Ph.D., akademické pracovnice Katedry sociální práce, PhDr. Lady Novákové, Ph.D., akademické 

pracovnice Katedry zdravotnických studií a Jany Bláhové, studentky studijního oboru Aplikovaná 

informatika – k udělení souhlasu ke jmenování podle § 9 odst. 1f) zák. č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 

4. Příprava voleb kandidáta na funkci rektora Vysoké školy polytechnické Jihlava 

a) Projednání a schválení vyhlášení voleb a schválení harmonogramu voleb. 

b) Schválení způsobu navrhování kandidátů a průběhu voleb včetně stanovení termínu konání 

představení kandidátů na rektora VŠPJ na veřejném shromáždění. 

c) Zřízení mandátové komise a schválení jejích členů. 

d) Zřízení volební komise a schválení jejích členů. 

5. Různé 

 Navržení zástupce z řad studentů AS VŠPJ (náhradníka) do Studentské komory Rady vysokých 
škol (RVŠ) a současně delegáta do Sněmu RVŠ. 

 Informace předsedy AS VŠPJ. 

1. Zahájení 

Předseda AS VŠPJ doc. Horák přivítal přítomné senátory a hosty, seznámil je s programem jednání  
a vyzval je k jeho případnému doplnění. Jelikož ze strany senátorů nebylo k programu jednání 
připomínek, navrhl o něm hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 14 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Poté předseda AS VŠPJ navrhl jako ověřovatele zápisu Mgr. Martinu Černou, Ph.D.  
a Tomáše Brzáka a zapisovatelku Terezu Kuchaříkovou a navrhl o tomto návrhu hlasovat. 
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Hlasování: 
ANO = 13 NE = 0 ZDRŽEL SE = 1 SCHVÁLENO 

2. Volba dvou místopředsedů AS VŠPJ (místopředsedy za AK AS VŠPJ a místopředsedy za SK AS 
VŠPJ) 

Předseda AS VŠPJ navrhl následující postup tajného hlasování na funkce místopředsedy za AK AS VŠPJ 
a místopředsedy za SK AS VŠP: 

Obě volby budou probíhat postupně a odděleně. V případě první volby místopředsedy za AK AS VŠPJ 
bude zvolen v prvním kole kandidát s nadpolovičním počtem hlasů všech členů AK AS VŠPJ,  
(tj. nejméně 6 hlasů). Jestliže v prvním kole nedojde ke zvolení místopředsedy za AK AS VŠPJ, 
postupují do druhého kola dva kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. V případě rovnosti hlasů může 
postoupit do druhého kola kandidátů více. Ve druhém kole vítězí kandidát s nadpolovičním počtem 
hlasů všech členů AK AS VŠPJ, (tj. nejméně 6 hlasů). 

V případě druhé volby místopředsedy za SK AS VŠPJ zvítězí v prvním kole kandidát s nadpolovičním 
počtem hlasů všech členů SK AS VŠPJ (tj. nejméně 3 hlasy). V případě, že v prvním kole nedojde ke 
zvolení místopředsedy za SK AS VŠPJ, postupují do druhého kola dva kandidáti s nejvyšším počtem 
hlasů. V případě rovnosti hlasů může postoupit do druhého kola kandidátů více. Ve druhém kole 
vítězí kandidát s nadpolovičním počtem hlasů všech členů SK AS VŠPJ (tj. nejméně 3 hlasy). 

Jelikož ze strany senátorů nebylo k tomuto návrhu žádných dotazů ani připomínek, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

Hlasování: 
ANO = 14 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Předseda AS VŠPJ poté navrhl nominaci níže uvedených senátorů za členy volební komise: 

 Dr. Görnerová – předseda, 

 Dr. Scholz – člen, 

 Martin Folejtar – člen. 

Všichni jmenovaní vyslovili s návrhem souhlas a předseda AS VŠPJ poté nechal o tomto návrhu 
hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 14 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

a) Volba místopředsedy za AK AS VŠPJ. 

Do tajného hlasování na funkci místopředsedy za AK AS VŠPJ byla předsedou AS VŠPJ 
navržena Dr. Vojáčková, která vyslovila se svojí kandidaturou předchozí souhlas. 

Následně bylo přistoupeno k tajné volbě místopředsedy za AK AS VŠPJ, kterým byla zvolená 
počtem 7. hlasů Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D. 

b) Volba místopředsedy za SK AS VŠPJ. 

Do tajného hlasování na funkci místopředsedy za SK AS VŠPJ byl senátory navržen Tomáš 
Brzák, který vyslovil s navrhovanou kandidaturou předchozí souhlas. 

Následně bylo přistoupeno k tajné volbě místopředsedy za SK AS VŠPJ, kterým byl zvolen 
počtem 5. hlasů Tomáš Brzák. 

Rektor požádal senátory ze studentské komory o nominace svého zástupce do kolegia 
rektora. 

Studentská komora AS VŠPJ navrhla jako svého zástupce do kolegia rektora senátora Martina 
Folejtara. Jmenovaný vyslovil se svojí nominací souhlas. 
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3. Udělení souhlasu ke jmenování nových členů Disciplinární komise VŠPJ 

Předseda AS VŠPJ seznámil senátory s končícím funkčním obdobím tří členů Disciplinární komise VŠPJ 
(DK VŠPJ), a to: 

 ke dni 28. 2. 2018 předsedkyně DK VŠPJ Ing. Marie Borské, akademické pracovnice Katedry 
ekonomických studií (z důvodu ukončení pracovního poměru na VŠPJ), 

 ke dni 12. 4. 2018 členů DK VŠPJ PhDr. Lady Novákové, Ph.D., akademické pracovnice 
Katedry zdravotnických studií a Magdalény Vašátkové, studentky studijního oboru Porodní 
asistentka (obě z důvodu ukončení řádného funkčního období). 

Místo nich rektor navrhuje jmenovat tři nové členy DK VŠPJ, a to: 

 s účinností od 1. 3. 2018 do 29. 2. 2020 PhDr. Vlastu Řezníkovou, Ph.D., akademickou 
pracovnici Katedry sociální práce, 

 s účinností od 13. 4. 2018 do 29. 2. 2020 opětovně PhDr. Ladu Novákovou, Ph.D., 
akademickou pracovnici Katedry zdravotnických studií, 

 s účinností od 13. 4. 2018 do 29. 2. 2020 Janu Bláhovou, studentku studijního oboru 
Aplikovaná informatika. 

Poté bylo přistoupeno k samostatnému hlasování o schválení nových členů Disciplinární komise VŠPJ: 

Akademický senát dává rektorovi souhlas ke jmenování PhDr. Vlasty Řezníkové, Ph.D., akademické 
pracovnice Katedry sociální práce, členem Disciplinární komise VŠPJ s účinností od 1. 3. 2018. 

Hlasování: 
ANO = 14 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Akademický senát dává rektorovi souhlas ke jmenování PhDr. Lady Novákové, Ph.D., akademické 
pracovnice Katedry zdravotnických studií, členem Disciplinární komise VŠPJ s účinností od  
13. 4. 2018. 

Hlasování: 
ANO = 13 NE = 0 ZDRŽEL SE = 1 SCHVÁLENO 

Akademický senát dává rektorovi souhlas ke jmenování Jany Bláhové, studentky studijního oboru 
Aplikovaná informatika, členem Disciplinární komise VŠPJ s účinností od 13. 4. 2018. 

Hlasování: 
ANO = 14 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

V 14:48 hod. se z dalšího jednání AS VŠPJ omluvila senátorka PhDr. Lenka Görnerová, PhD. 

4. Příprava voleb kandidáta na funkci rektora Vysoké školy polytechnické Jihlava 

a) Projednání a schválení vyhlášení voleb a schválení harmonogramu voleb 

Předseda AS VŠPJ seznámil přítomné senátory s připraveným návrhem vyhlášení voleb 

kandidáta na funkci rektora Vysoké školy polytechnické Jihlava a harmonogram voleb 

(vyhlášení voleb), který senátoři obdrželi v elektronické podobě v časovém předstihu. 

V rámci následující diskuse k tomuto bodu jednání senátorka Dr. Vojáčková vznesla 

připomínku k bodu 2 Harmonogramu voleb a to k datu zveřejnění kandidátní listiny, kde 

navrhla dopsat před datum „29. března 2018 (čtvrtek) předložku „do“ tj. nové znění „do 29. 

března 2018 (čtvrtek)“. S tímto návrhem vyslovili všichni senátoři souhlas.  

Senátoři Mgr. Přibyl a Dr. Černá vznesli připomínky k bodu 2 Harmonogramu voleb týkající se 

způsobu předání návrhu kandidátů předsedovi AS VŠPJ. Navrhli následující nové znění:  
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„Do 12. března 2018 (pondělí) – Předání návrhu kandidátů předsedovi AS VŠPJ, 
 doc. Ing. Zdeňkovi Horákovi, Ph.D. prostřednictvím podatelny VŠPJ v zalepené obálce, 
viditelně označené „Volby rektora VŠPJ 2018“. 

Jelikož ze strany senátorů nebylo již k předloženému návrhu vyhlášení voleb dalších dotazů, 

připomínek ani návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování: 

Akademický senát schvaluje vyhlášení voleb a zveřejnění harmonogramu voleb dnem  
8. 2. 2018 se stanovením termínu konání voleb ve středu 11. 4. 2018 od 14:00 hod. a to 
s navrženými úpravami textu ze strany senátorů. 

Hlasování: 
ANO = 13 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

b) Schválení způsobu navrhování kandidátů a průběhu voleb včetně stanovení termínu konání 

představení kandidátů na rektora VŠPJ na veřejném shromáždění 

Předseda AS VŠPJ stručně seznámil přítomné senátory se způsobem navrhování kandidátů na 

funkci rektora, kdy návrh může podat skupina nejméně 20 členů Akademické obce VŠPJ 

v souladu s bodem 3 návrhu vyhlášení voleb. Volba kandidáta na funkci rektora VŠPJ je tajná. 

Při výběru kandidáta na funkci rektora odevzdají členové AS VŠPJ svoje hlasovací lístky, 

přičemž za platný se považuje hlasovací lístek se jménem jediného kandidáta. Jména 

ostatních kandidátů musí být škrtnuta. Vítězem voleb se stává kandidát, který získá 

nadpoloviční většinu hlasů všech členů AS VŠPJ, tj. minimálně osm hlasů. Nezíská-li žádný 

z kandidátů na funkci rektora VŠPJ nadpoloviční většinu hlasů všech členů AS VŠPJ v prvním 

kole, pokračuje se následně druhým kolem hlasování. Pokud se výběru zúčastní pouze jediný 

kandidát, který v prvním kole hlasování nezíská nadpoloviční většinu potřebných hlasů, 

vyhlásí AS VŠPJ nový výběr kandidáta na funkci rektora VŠPJ (nové volby). Do druhého  

a každého dalšího kola hlasování o výběru kandidáta na funkci rektora VŠPJ postupují dva 

kandidáti s nejvyšším počtem hlasů v prvním kole hlasování; v případě rovnosti počtu hlasů i 

více kandidátů (v souladu se zněním bodu 5 návrhu vyhlášení voleb). 

V rámci diskuze k projednávanému bodu senátoři navrhli termín konání představení 

kandidátů na funkci rektora VŠPJ ve čtvrtek 5. dubna 2018 od 13:00 hod. v Aule VŠPJ. 

Jelikož ze strany senátorů nebylo k předloženému způsobu navrhování kandidátů a průběhu 

voleb včetně stanovení termínu konání představení kandidátů na rektora VŠPJ na veřejném 

shromáždění žádných dotazů, připomínek ani návrhů na doplnění, bylo přistoupeno 

k hlasování: 

Akademický senát schvaluje způsob navrhování kandidátů, průběh voleb a termín konání 
představení kandidátů na rektora VŠPJ na veřejném shromáždění dne 5. dubna 2018 od 
13:00 hod. v Aule VŠPJ. 

Hlasování: 

ANO = 13 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

c) Zřízení mandátové komise a schválení jejích členů 

Za účelem volby kandidáta na funkci rektora VŠPJ předseda AS VŠPJ poté navrhl nominaci 
níže uvedených senátorů za členy mandátové komise: 

 Dr. Vojáčková - předseda, 

 Dr. Kuncová - člen, 

 Eliška Chaloupková – člen. 

Všichni jmenovaní vyslovili s návrhem souhlas a předseda AS VŠPJ poté nechal o tomto 
návrhu hlasovat. 
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Hlasování: 

ANO = 13 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

d) Zřízení volební komise a schválení jejích členů 

Za účelem volby kandidáta na funkci rektora VŠPJ předseda AS VŠPJ poté navrhl nominaci 
níže uvedených senátorů za členy volební komise: 

 Dr. Černá - předseda, 

 Dr. Scholz - člen, 

 Tomáš Brzák – člen. 

Všichni jmenovaní vyslovili s návrhem souhlas a předseda AS VŠPJ poté nechal o tomto 
návrhu hlasovat. 

Hlasování: 

ANO = 13 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

5. Různé 

 Předseda AS VŠPJ navrhl hlasování o nominaci zástupce z řad studentů AS VŠPJ (náhradníka) 
do Studentské komory Rady vysokých škol (RVŠ) a současně delegáta do Sněmu RVŠ. Za 
studentskou komoru AS VŠPJ byl navržen senátor Martin Šrámek, který se svojí nominací 
vyslovil souhlas. 

Martin Šrámek – do Studentské komory RVŠ (současně delegát do Sněmu RVŠ). 

ANO = 13 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

 Předseda AS VŠPJ informoval přítomné o zřízení komise pro přípravu novelizovaného znění 
Jednacího řádu AS VŠPJ a Volebního řádu AS VŠPJ a to ve složení doc. Horák, Dr. Vojáčková, 
Dr. Černá a Dr. Dvořáková. 

Na závěr poděkoval předseda AS VŠPJ všem senátorům za jejich vstřícnost 
a účast na zasedání. 

Další termín řádného zasedání AS VŠPJ: nestanoven 

Zapsala:    Tereza Kuchaříková   ………………..………..……………………………..… 

Za správnost:   Mgr. Martina Černá, Ph.D.   .……………………………………………………….…. 

   Tomáš Brzák  ………….…………………………..…………….…….. 

Předseda AS VŠPJ: doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. ………………………….…………………….……….… 


